
Bestyrelsens beretning for året 2021 

Kundby Vandværk amba 
 Det er stadigt et godt lille vandværk, der forventeligt opfylder de behov, der er for 

vand til andelshaverne og kvaliteten af vandet er god. Der er taget de lovbefalede 

prøver. 

 

Med de nye anlæg har vi ingen kvalitets-og kapacitets problemer. 

Det er et gennemrenoveret vandværket.    

  

Hårdheden af vand er middel, på en skala fra 1 til 30 er den 15. Flere værker har 

installeret kalk opløser anlæg. 

 

Vi har 378 forbrugere i 2021 samt 66 bimålere som forbrugeren 

selv administrer.  

 

Vi har i alt udpumpet i   143.373 m3  (172.304 m3 i 2020)  og leveret til  

VN  78.222 m3  (106.304 m3 i 2020)     

 

 Der er opkrævet hos egne forbrugere  54.398 m3  (66.000 m3 2020), et rimeligt stort 

fald. 

 

Vi har også i år holde spildet under 10 % Det er forskellen mellem udpumpet og 

faktureret mængde, hvorfor der ikke skal indbetales ekstra afgift af spildet. 

   

Vores spild kontrolleres af Jens fra vores nye overvågning systemet, men den enkelte 

skal stadig selv kontrollerer sit spild.   

  

Med de nye målere kan vi overvåge spildet hos den enkelte forbruger, og den enkelte 

forbruger kan i løbet af næste år gøre det samme selv.      

Vi opfordrer stadig til at holde øje med eget spild og andre mulige brud på vores 

ledningsnet. 

 

Regnskab og forbrugs- afregning -system fungerer tilfredsstillende.  

Dette er 16. hele drifts år og sidste. Det planlægges lagt om, samtidig med overgang til 

elektroniske målere. Det vil ske i løbet af kommende år. 

  

Bestyrelsens aflønning for 2021: Formand 25.000 kr. Kasserer 12.000 kr. Sekretær 

10.000 og øvrige medlemmer 2.500 kr. Udbetales en gang årligt sidst på året. 

Bestyrelsen lægger op til en 10 %stigning i 2022 

 

Bogføring udføres af Inge Christiansen 30.000 kr.  Revision Hans Jørgen Larsen 

ca10.000 kr. efter regning.  Der er indgået aftale om græsslåning med    Jan 

Jørgensens søn til 8500 kr. Den indeholder også arealet ved vores nye boring 3.  Det 

daglige tilsyn på værket udføres af Jens Christiansen og han aflønnes med 23.000 kr.  

 

Tegninger er opretning, og ligger på nettet. Fremtidige rettelser udføres af Thvilum.  

 Beredskabsplan er blevet opdateret.  Der er opsat kontakt informationer på skilt på 

værkets hegn. Det nye anlæg er gennemgået med hensyn til databeskyttelse af 

Rambøll og Blue Control 

Der indgået en aftale med FORS på 19 kr. pr måler Indeks reguleret fra 2018.  



Vandværkerne i Holbæk Kommune har et samarbejde via vandrådet. 

 

Jens er i VN´s  bestyrelse. Der vælges en fra hver af de leverende værker til VN´s 

bestyrelse, dog max 4 og en fra Odsherred.   

  

Alle målere er udskiftet undtagen 1, da forbrugeren ikke ønskede en elektronisk 

måler 

 

Bestyrelsen foreslår: 

 

1 Vandværkets forbrugerpriser forslås uændret for 2022. 

 

2 Bestyrelsen foreslår nogle små rettelser til takstbladet.3 Gebyr der ligner bøder er 

fjernet  

 

3 Vedtægter ændres, bestyrelsen kan bestå af fra 5-7 medlemmer. 

    

4 Bestyrelses aflønninger foreslås hæver med 10 % fra 2022 

 

Vores takstblad til beregning af tilslutningsbidrag er opdelt, som krævet, i 

Hovedanlæg og Ledningsanlæg og Stikledninger.     

 

Takstblad, analyser og beretning kan ses på hjemmesiden www.Kundby-vand.dk 

 

Fremtid: 

Der er planlagt levering til VN i 2022 på 30.000 m3 (78.000 m3 2021)  

 

VN har lagt op til ændring i leveringsaftalen.  

Kundby har sat et punkt på VN´s repræsentantskabsmøde, hvor i der kræves en 

forhandling med leverende værker inden ændringen træder i kraft. 

 

BNBO er igangsat, men forventes dog ikke afsluttet i år. 

Bestyrelsen foreslår nogle små rettelser til takstbladet, og vedtægter. Som nævnt 

Der er en revideret udgave at vores regulativ til behandling hos Kommune, vi har 

foreslået nogle tilføjelser omkring elektroniske målere mm  

Vi må påregne en ekstra omkostning ved omlægning af regnskab-system til Rambøll 

Beplantning omkring boring 3 påregnes begyndt i foråret   

Vi mangler stadig at få en permanent løsning på udpumpning fra slambassinet, hvor 

kravet for total jern er nedsat til 2mg/l (4mg/l). 

 

Tilslut vil jeg som formand sige tak, til den øvrige bestyrelse for et godt samarbejde i 

det forløbne år, især til Jens der har taget en stor tørn i forbindelse med  

ombygningen, og idriftsætning. 

Og en stor tak til Torben, der udtræder efter eget ønske, for hans arbejde som mange 

åre sekretær. 

Med dette vil jeg give ordet til dirigenten  

 

På bestyrelsens vegne 

Formand Jørgen Høj 


